

# ZUS informuje: 13 tys. zł zasiłku macierzyńskiego co miesiąc.

**Taką kwotę zasiłku macierzyńskiego wypłaca białostocki Oddział ZUS. Wszystko zależy od tego ile zarabialiśmy przed urodzeniem naszej pociechy. Zasiłek macierzyński może stanowić całkiem znaczny dochód. Jednak wypłacane na Podlasiu 13 tys. jest nie zbyt wysoką kwotą w porównaniu do zasiłku macierzyńskiego, który otrzymuje jedna z mieszkanek Warszawy. Aż trudno go nazwać zasiłkiem, gdyż jego wysokość jest pięć razy wyższa i wynosi ponad 66 tys. zł miesięcznie.**

Na wysokość zasiłku macierzyńskiego wpływ ma osiągnięte przez nas wynagrodzenie. Na urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu macierzyńskiego oraz urlopie ojcowskim, przysługuje w wysokości 100% podstawy wymiaru zasiłku.

Zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego przysługuje w wysokości 100% podstawy wymiaru zasiłku za okres do:

- 6 tygodni urlopu rodzicielskiego – w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie oraz w przypadku przyjęcia na wychowanie jednego dziecka;
- 8 tygodni urlopu rodzicielskiego – w przypadku urodzenia przy jednym porodzie dwojga lub więcej dzieci oraz w przypadku równoczesnego przyjęcia na wychowanie dwojga lub więcej dzieci;
- 3 tygodni urlopu rodzicielskiego – w przypadku przyjęcia na wychowanie dziecka, w przypadku gdy ubezpieczony ma prawo do zasiłku macierzyńskiego za okres odpowiadający okresowi urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego w minimalnym wymiarze wynoszącym 9 tygodni. Gdy zostaną spełnione określone warunki

Zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego przysługujący po upływie powyższych okresów wynosi 60% podstawy wymiaru zasiłku.

Zasiłek macierzyński przysługuje niezależnie od tego, jak długo podlega się ubezpieczeniu chorobowemu. W przypadku matki, która urodziła dziecko dzień po tym, jak zgłosiła się do ubezpieczenia chorobowego albo zgłosiła ją do niego płatnik, to zasiłek macierzyński i tak będzie przysługiwał.

W 2016 roku w województwie podlaskim zasiłek macierzyński wypłacony został ponad 14 tys. ubezpieczonych na kwotę prawie 157 ml zł. W kolejnym 2017 roku do takiego świadczenia miało prawo ponad 15 tys. rodziców. ZUS w Białymstoku z tego tytułu wypłacił kwotę ponad 149 ml zł.

Zasiłek macierzyński przysługuje każdej kobiecie, która urodziła dziecko bez względu na rodzaj zatrudnienia. W przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą, podstawą do zasiłku jest kwota, od której odprowadzane są składki. Matki, które nie podlegają ubezpieczeniu chorobowemu, wykonujące na przykład umowę o dzieło, studentki, bezrobotne, także umowę zlecenie bez ubezpieczenia chorobowego otrzymują co miesiąc gwarantowany 1 tys. zł. świadczenia rodzicielskiego z MOPR przez pierwszy rok życia dziecka.

*Katarzyna Krupicka*

*regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego*